
seGUNDA-feirA, 17 de fevereiro de 20146  CADERNO 1

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PublICAçãO: 648821

PORTARIA N.º 358/2014-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 
2014

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/51747,
R E S O L V E:
nomear DEBORA CHADER MIRANDA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Técnico, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Agricultura, a contar de 1º de 
fevereiro de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO 
DE 2014.
JAIR CARLOS PINTO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

TERmINO DE VíNCulO DE SERVIDOR
NúmERO DE PublICAçãO: 648793

Ato: PORTARIA Nº 353/2014-CCG
Término Vínculo: 01/02/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
Servidor(es): 
Comissionado / ELISA SILVA DE OLIVEIRA (Gerente III/DAS-
3)<br
Ordenador: JAIR CARLOS PINTO COSTA

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PublICAçãO: 648797

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 354/2014-CCG
Data de Admissão: 01/02/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Observação
MARCIANO DE JESUS SILVA GURJÃO Gerente III/DAS-3                  
Ordenador: JAIR CARLOS PINTO COSTA

TERmINO DE VíNCulO DE SERVIDOR
NúmERO DE PublICAçãO: 648799

Ato: PORTARIA Nº 351/2014-CCG
Término Vínculo: 01/02/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
Servidor(es): 
Comissionado / PAULO ROBERTO LIMA DA SILVA (Gerente II/
DAS-4)<br
Ordenador: JAIR CARLOS PINTO COSTA

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PublICAçãO: 648803

PORTARIA N.º 352/2014-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 
2014

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/49862,
R E S O L V E:
nomear ALEXANDRA LEMOS MARTINS para exercer o cargo em 
comissão de Gerente II, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Agricultura, a contar de 1º de fevereiro 
de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO 
DE 2014.
JAIR CARLOS PINTO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

NúmERO DE PublICAçãO: 648292
PORTARIA N° 334/2014-CCG, DE 13 DE FEVEREIRO DE 

2014
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em 
Exercício no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 2014/63001- PG, 
DE11/02/2014.
R E S O L V E:
Conceder Dez (10) dias de férias, a servidora Polianne Karla 
Araújo de Almeida, Assessor de Gabinete, matricula funcional 

nº5893856/1, no período de19/02 a 28/02/2014, referentes aos 
períodos aquisitivos de 2012/2013, Interrompidas através da 
Portaria nº 2.731/2013-CCG, de 15/10/2013, publicada  no DOE 
nº 32.504, de 18/10/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 13 de Fevereiro 
de 2014
JAIR CARLOS PINTO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em Exercício

DIáRIA
NúmERO DE PublICAçãO: 648296

PORTARIA: 336/2014CCG
Objetivo: Acompanhar os trabalhos de implantação e composição 
do Conselho das Cidades 
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57590306/ELLEN DO SOCORRO GUEDES ALVES (Assessor 
Tecnico) / 1.5 diárias (Completa) / de 13/02/2014 a 14/02/2014
20423631/JOÃO BORGES PRESTES (Motorista) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 13/02/2014 a 14/02/2014<br
Ordenador: JAIR CARLOS PINTO COSTA

DIáRIA
NúmERO DE PublICAçãO: 648312

PORTARIA: 337/2014CCG
Objetivo: Organizar e acompanhar as ações do Paz Paz
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Ponta de Pedras/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
555891943/REGINALDO CRUZ DA ROCHA GENU (Assessor) / 5.5 
diárias (Completa) / de 15/02/2014 a 20/02/2014<br
Ordenador: JAIR CARLOS PINTO COSTA

DIáRIA
NúmERO DE PublICAçãO: 648105

PORTARIA: 044/2014-CmG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE 
1984
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
5807760/ALEX TEIXEIRA RAPOSO (CAP QOPM) / 6.5 diárias 
(Alimentação) / de 05/02/2014 a 11/02/2014
5887488/LUCIANA LOPES DA SILVA OLIVEIRA (CAP QOPM) / 6.5 
diárias (Alimentação) / de 05/02/2014 a 11/02/2014<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

CONTRATO
NúmERO DE PúblICAçãO: 648180

Contrato: 3-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO PRIVADA PARA 
EXECUÇÃO, EM UM LOTE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CAPACITAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DIDÁTICO, 
CONSUMO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL DE CONSUMO,INSUMOS,HOSPEDAGEM E 
ALIMENTAÇÃO CONFORME ESTABELECIDO NO PLANO DE 
TRABALHO REFERENTE AO CONVENIO 064/2012 PUBLICADO NO 

DOU EM 08/02/2013, ASSINADOS ENTRE ASIPAG E MINISTÉRIO 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E AS ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA-ANEXO I.
Valor Total: 1.347.254,39
Data Assinatura: 12/02/2014
Vigência: 12/02/2014 a 11/08/2015
Pregão Eletrônico: 11/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08306137265850000    339039              0660000000          Federal
Contratado: INSTITUTO PARÁ CIDADÃO
Endereço: CIDADE NOVA 4 TV.WE30, 131
CEP. 00000-000 - ANANINDEUA/PATelefone: 9187413325 
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

CONTRATO
NúmERO DE PúblICAçãO: 648565

Contrato: 1-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis, 
nas quantidades e especificações estabelecidas no plano de 
trabalho referente ao convenio nº 064/2012 publicado no DOU 
em 08/02/2013, assinados entre a ASIPAG e o Ministério de 
Desenvolvimento Social e as especificações constantes no termo 
de referencia - anexo I.
Valor Total: 142.540,00
Data Assinatura: 12/02/2014
Vigência: 12/02/2014 a 11/08/2015
Dispensa: 1/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08306137265850000    339039              0660000000          Federal
Contratado: AMAZÔNIA NORTE COMERCIAL E SERVIÇO LTDA
Endereço: Conjunto Jardim Amazonia II, Rua 02 de Junho , 16
CEP. 00000-000 - Ananindeua/PAComplemento: Quadra 7
Telefone: 9100000000 
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

CONTRATO
NúmERO DE PúblICAçãO: 648612

Contrato: 5-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviços de locação mensal de veiculo automotor 
com condutor e com combustível, conforme estabelecido no 
plano de trabalho referente ao convenio nº 064/2012 publicado 
no DOU em 08/02/2013, assinados entre a ASIPAG e o Ministério 
de Desenvolvimento Social e as especificações constantes no 
termo de referencia - anexo I.
Valor Total: 162.000,00
Data Assinatura: 14/02/2014
Vigência: 14/02/2014 a 13/08/2015
Pregão Eletrônico: 8/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08306137265850000    339039              0660000000          Federal
Contratado: MUSAN MUDANÇAS LTDA-EPP
Endereço: Passagem Gastão , 379
CEP. 00000-000 - Belem/PATelefone: 0000000000 
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

NúmERO DE PublICAçãO: 648298
PORTARIA Nº 061/2014-PGE.G., DE 10 DE FEVEREIRO 

DE 2014
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, 
no período determinado conforme abaixo relacionados:


